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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41569 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE DEL RENACIMIENTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41568 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE NEOCLÁSICO Y DEL SIGLO XIX
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/01/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41570 ObligatoriaMUSEOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2022 15:00-21:00

AULA 1 "GREGORIO FERNANDEZ"

41565 ObligatoriaNUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS AL ESTUDIO DE LA
HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"
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41566 ObligatoriaTÉCNICAS Y TÉRMINOS ARTÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41599 ObligatoriaHISTORIA DE LA FOTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"

41581 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE NEOCLÁSICO Y DEL SIGLO XIX EN ESPAÑA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2022 08:00-14:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41581 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE NEOCLÁSICO Y DEL SIGLO XIX EN ESPAÑA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2022 08:00-14:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41597 ObligatoriaHISTORIA DEL CINE: DE LOS ORÍGENES A LA SEGUNDA
GUERRA MUNDIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/01/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"

41604 ObligatoriaLA CIUDAD COMO HECHO ARTÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"

41594 ObligatoriaPATRIMONIO ARTÍSTICO DE CASTILLA Y LEÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2022 08:00-14:00

AULA 1 "GREGORIO FERNANDEZ"

41582 ObligatoriaPERCEPCIÓN Y GUSTO ARTÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"
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CONV. ORDINARIA 2ºC

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41571 ObligatoriaCOLECCIONISMO Y MERCADO DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41572 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE BARROCO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41573 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE DE LOS SIGLOS XX Y XXI (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41567 ObligatoriaINGLÉS APLICADO A LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41574 ObligatoriaINTRODUCCIÓN AL LENGUAJE CINEMATOGRÁFICO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/06/2022 15:00-21:00

AULA 105 "EL BROCENSE"

 9Page 4 ofWednesday 22 June 2022



CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41583 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE DE LOS SIGLOS XX Y XXI EN ESPAÑA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41593 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE HISPANOMUSULMÁN Y MUDÉJAR
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41590 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE IBEROAMERICANO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41598 ObligatoriaHISTORIA DEL CINE: DE LA SEGUNDA GUERRA MUNDIAL A
NUESTROS DÍAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41600 ObligatoriaÚLTIMAS TENDENCIAS EN EL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41569 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE DEL RENACIMIENTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41568 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE NEOCLÁSICO Y DEL SIGLO XIX
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/02/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41570 ObligatoriaMUSEOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/02/2022 15:00-21:00

AULA 1 "GREGORIO FERNANDEZ"

41565 ObligatoriaNUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS AL ESTUDIO DE LA
HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/02/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41566 ObligatoriaTÉCNICAS Y TÉRMINOS ARTÍSTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2022 15:00-21:00

AULA 108 "HUMBOLDT"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41599 ObligatoriaHISTORIA DE LA FOTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"

41597 ObligatoriaHISTORIA DEL CINE: DE LOS ORÍGENES A LA SEGUNDA
GUERRA MUNDIAL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/02/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"

41604 ObligatoriaLA CIUDAD COMO HECHO ARTÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"

41594 ObligatoriaPATRIMONIO ARTÍSTICO DE CASTILLA Y LEÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2022 08:00-14:00

AULA 1 "GREGORIO FERNANDEZ"

41582 ObligatoriaPERCEPCIÓN Y GUSTO ARTÍSTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2022 08:00-14:00

AULA 3 "GÜTEMBERG"
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41571 ObligatoriaCOLECCIONISMO Y MERCADO DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41572 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE BARROCO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41573 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE DE LOS SIGLOS XX Y XXI (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/07/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41567 ObligatoriaINGLÉS APLICADO A LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2022 15:00-21:00

AULA 201 "JUAN DE LA ENCINA"

41574 ObligatoriaINTRODUCCIÓN AL LENGUAJE CINEMATOGRÁFICO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 05/07/2022 15:00-21:00

AULA 105 "EL BROCENSE"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41583 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE DE LOS SIGLOS XX Y XXI EN ESPAÑA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41593 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE HISPANOMUSULMÁN Y MUDÉJAR
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41590 ObligatoriaHISTORIA DEL ARTE IBEROAMERICANO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/06/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41598 ObligatoriaHISTORIA DEL CINE: DE LA SEGUNDA GUERRA MUNDIAL A
NUESTROS DÍAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/07/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41600 ObligatoriaÚLTIMAS TENDENCIAS EN EL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/07/2022 15:00-21:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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